АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13  февраля  2014 года № 113-н
с. Яренск

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу
 «Обеспечение качественным, доступным жильём и объектами жилищно-коммунального хозяйства населения Ленского района на 2014-2020 годы»
В целях оптимизации жилищного строительства на территории МО «Ленский муниципальный район», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 22.07.2013 № 373-н «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Внести в муниципальную Программу МО «Ленский муниципальный район» «Обеспечение качественным, доступным жильём и объектами жилищно-коммунального хозяйства населения Ленского района на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 13.09.2013 № 484-н (далее – Программа), следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте Программы в позиции «Исполнители Программы» исключить слова «отдел социального развития Администрации МО «Ленский муниципальный район»».

1.2. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
« - общий объём финансирования Программы – 382728,0 тыс.рублей,

в том числе:

          средства федерального бюджета – 147661,0 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 176920,6 тыс. рублей;
средства местных бюджетов – 19774,5 тыс. рублей;
внебюджетные средства – 20287,0 тыс. рублей;
средства фонда реформирования ЖКХ – 18084,9 тыс. рублей».
1.3.       В паспорте Программы в позиции «Система организации контроля за исполнением Программы» исключить слова «отдел социального развития Администрации МО «Ленский муниципальный район»».
1.4. В паспорте подпрограммы № 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильём жителей Ленского района» (далее – подпрограмма № 1) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« - общий объём финансирования подпрограммы – 350440,0 тыс.рублей,

в том числе:

          средства федерального бюджета – 143029,0 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 173096,1 тыс. рублей;

средства местных бюджетов – 16230,0 тыс. рублей;

средства фонда реформирования ЖКХ – 18084,9 тыс. рублей».

1.5. В разделе 5 подпрограммы № 1 «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1» второй абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы № 1 составляет 350440,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств  местных бюджетов – 16230,0 тыс. рублей,  областного бюджета – 173096,1 тыс. рублей, федерального бюджета – 143029,0 тыс. рублей,  фонда реформирования ЖКХ – 18084,9 тыс. рублей».
1.6. В разделе 5 подпрограммы № 1 «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1» таблицу «Распределение объемов финансирования подпрограммы № 1 по источникам, направлениям расходования средств и годам» изложить в следующей редакции:
Распределение объемов финансирования подпрограммы №1
по источникам, направлениям расходования средств и годам
(тыс. рублей)

	Источники и направления
финансирования
	Объем
финансирования,
всего
	В том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по подпрограмме
	350440,0
	35382,0
	45083,0
	65565,0
	70065,0
	105165,0
	13985,0
	15195,0

	в том числе

	областной бюджет
	173096,1
	17136,1
	22510,0
	30010,0
	34110,0
	41410,0
	13410,0
	14510,0

	местные бюджеты
	16230,0
	150,0
	3055,0
	3055,0
	3455,0
	5255,0
	575,0
	685,0

	федеральный бюджет
	143029,0
	11,0
	19518,0
	32500,0
	32500,0
	58500,0
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	фонд реформирования ЖКХ
	18084,9
	18084,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Капитальные вложения,
всего
	350440,0
	35382,0
	45083,0
	65565,0
	70065,0
	105165,0
	13985,0
	15195,0

	в том числе

	областной бюджет
	173096,1
	17136,1
	22510,0
	30010,0
	34110,0
	41410,0
	13410,0
	14510,0

	местные бюджеты
	16230,0
	150,0
	3055,0
	3055,0
	3455,0
	5255,0
	575,0
	685,0

	федеральный бюджет
	143029,0
	11,0
	19518,0
	32500,0
	32500,0
	58500,0
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	фонд реформирования ЖКХ
	18084,9
	18084,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-

1.7. В паспорте подпрограммы № 2 «Обеспечение жильем молодых семей» (далее – подпрограмма № 2) в позиции «Исполнители подпрограммы» заменить слова «отдел социального развития Администрации МО «Ленский муниципальный район»» на слова «отдел градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации МО «Ленский муниципальный район»».

1.8. В паспорте подпрограммы № 2 позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« - общий объём финансирования подпрограммы – 32288,0 тыс.рублей,

в том числе:

          средства федерального бюджета – 4632,0 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 3824,5 тыс. рублей;

средства бюджета МО «Ленский муниципальный район» - 3544,5 тыс. рублей;

внебюджетные средства – 20287,0 тыс. рублей».
1.9. В паспорте подпрограммы № 2 в позиции «Система организации контроля за исполнением подпрограммы» заменить слова «отдел социального развития Администрации МО «Ленский муниципальный район»» на слова «отдел градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации МО «Ленский муниципальный район»».

1.10. В разделе 2 подпрограммы № 2 в таблице в строке «Значения прогнозных показателей и индикаторов подпрограммы» в столбце «2014 г.» значение «2» заменить на «-».
1.11. В разделе 5 подпрограммы № 2 «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2» второй абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы № 2 составляет 32288,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств  бюджета  МО «Ленский муниципальный район» - 3544,5 тыс. рублей, областного бюджета – 3824,5 тыс.рублей, федерального бюджета – 4632,0 тыс. рублей и внебюджетных источников – 20287,0 тыс. рублей».

1.12. В разделе 5 подпрограммы № 2 «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2» таблицу «Распределение объемов финансирования подпрограммы № 2 по источникам, направлениям расходования средств и годам» изложить в следующей редакции:
Распределение объемов финансирования подпрограммы № 2
по источникам, направлениям расходования средств и годам

(тыс. рублей)

	Источники и направления
финансирования
	Объем
финансирования,
всего
	В том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по подпрограмме
	32288,0
	1932,0
	3248,0
	4354,0
	4400,0
	5398,0
	6478,0
	6478,0

	в том числе

	областной бюджет
	3824,5
	280,0
	385,0
	525,0
	535,0
	617,5
	741,0
	741,0

	бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	3544,5
	-
	385,0
	525,0
	535,0
	617,5
	741,0
	741,0

	федеральный бюджет
	4632,0
	306,0
	459,0
	612,0
	620,0
	775,0
	930,0
	930,0

	внебюджетные источники
	20287,0
	1346,0
	2019,0
	2692,0
	2710,0
	3388,0
	4066,0
	4066,0

	Капитальные вложения,
всего
	32288,0
	1932,0
	3248,0
	4354,0
	4400,0
	5398,0
	6478,0
	6478,0

	в том числе

	областной бюджет
	3824,5
	280,0
	385,0
	525,0
	535,0
	617,5
	741,0
	741,0

	бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	3544,5
	-
	385,0
	525,0
	535,0
	617,5
	741,0
	741,0

	федеральный бюджет
	4632,0
	306,0
	459,0
	612,0
	620,0
	775,0
	930,0
	930,0

	внебюджетные источники
	20287,0
	1346,0
	2019,0
	2692,0
	2710,0
	3388,0
	4066,0
	4066,0

1.13. В разделе 7 подпрограммы № 2 «Организация управления подпрограммой № 2 и контроль за ходом её реализации» в первом и втором абзацах слова «отдел социального развития Администрации» заменить на слова «отдел градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации».
1.14. Перечень мероприятий муниципальной Программы (Приложение № 1) изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе

                                                                                                                                                                                                                                 МО «Ленский муниципальный район»

«Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами жилищно-коммунального хозяйства населения Ленского района
на 2014 – 2020 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы Архангельской области «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами жилищно-коммунального хозяйства населения Ленского района на 2014 – 2020 годы»

	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Показатели результата реализации мероприятия

по годам

	всего
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма № 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем жителей Ленского района»

	1.1. Развитие некоммерческого жилищного фонда, в том числе для граждан,

имеющих невысокий уровень дохода, включая

строительство служебного жилья
	отдел градостроитель-ства, земельных и имущественных отношений Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	всего
	46500,0
	5000,0
	5300,0
	8500,0
	8900,0
	6000,0
	6300,0
	6500,0
	увеличение объёма ввода жилья на территории МО «Ленский муниципаль-ный район» на 31,5 тыс.кв.м

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	46500,0
	5000,0
	5300,0
	8500,0
	8900,0
	6000,0
	6300,0
	6500,0

	местные бюджеты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.Предоставление доступного и комфортного жилья семьям, проживающим в Ленском районе и желающим улучшить свои жилищные условия
	отдел градостроитель-ства, земельных и имущественных отношений Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	всего
	19650,0
	-
	2950,0
	3050,0
	3150,0
	3150,0
	3670,0
	3680,0
	улучшение жилищных условий 32 семей

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	18700,0
	-
	2800,0
	2900,0
	3000,0
	3000,0
	3500,0
	3500,0

	местные бюджеты
	950,0
	-
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	170,0
	180,0

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3. Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, в том числе установленных федеральным законодательст-вом
	отдел градостроитель-ства, земельных и имущественных отношений Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	всего
	124,0
	16,0
	33,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	улучшение жилищных условий 9 семей

	в том числе:

	федеральный бюджет
	29,0
	11,0
	18,0
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	65,0
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	местные бюджеты
	30,0
	-
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4. Обеспечение проведения кадастровых работ в отношении земельных участков, предоставляемых многодетным семьям

	отдел градостроитель-ства, земельных и имущественных отношений Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	всего
	190,0
	190,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	обеспечение многодетных семей земельными участками для ИЖС и ЛПХ

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	190,0
	190,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.Обеспечение земельных участков, предоставляемых многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства, объектами коммунальной и инженерной инфраструктуры
	отдел градостроитель-ства, земельных и имущественных отношений Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	всего
	40200,0
	7200,0
	6000,0
	4000,0
	8000,0
	6000,0
	4000,0
	5000,0
	обеспечение  69 земельных участков,  предоставляе-мых многодетным семьям, необходимой инфраструкту-рой

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	36900,0
	7200,0
	5400,0
	3600,0
	7200,0
	5400,0
	3600,0
	4500,0

	местные бюджеты
	3300,0
	-
	600,0
	400,0
	800,0
	600,0
	400,0
	500,0

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.Оказание финансовой поддержки гражданам в целях осуществления индивидуального жилищного строительства
	отдел градостроитель-ства, земельных и имущественных отношений Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	всего
	950,0
	950,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	увеличение количества семей, улучшивших свои жилищные условия, до 5 семей (более 15 человек)

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	800,0
	800,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты
	150,0
	150,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7.Разработка генеральных планов и правил землепользования и застройки поселений
	отдел градостроитель-ства, земельных и имущественных отношений Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	всего
	2200,0
	1400,0
	800,0
	-
	-
	-
	-
	-
	разработка генеральных планов и правил землепользова-ния и застройки 4 поселений Ленского района

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	1400,0
	1400,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты
	800,0
	-
	800,0
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8.Модернизация объектов водоснабжения на территории Ленского района
	отдел градостроитель-ства, земельных и имущественных отношений Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	всего
	220000,0
	-
	30000,0
	50000,0
	50000,0
	90000,0
	-
	-

	в том числе:

	бесперебойное снабжение населения водой, реконструкция и строительство 8,6 км водопровод-ных сетей

	федеральный бюджет
	143000,0
	-
	19500,0
	32500,0
	32500,0
	58500,0
	-
	-

	областной бюджет
	66000,0
	-
	9000,0
	15000,0
	15000,0
	27000,0
	-
	-

	местные бюджеты
	11000,0
	-
	1500,0
	2500,0
	2500,0
	4500,0
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.9. Софинанси-рование строительства жилья для

переселения из

ветхого жилого

фонда
	отдел градостроитель-ства, земельных и имущественных отношений Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	всего
	20626,0
	20626,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе:

	областной бюджет
	2541,1
	2541,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	фонд рефор-

мирования

ЖКХ
	18084,9
	18084,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО по подпрограмме  № 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем жителей Ленского района»

	всего
	350440,0
	35382,0
	45083,0
	65565,0
	70065,0
	105165,0
	13985,0
	15195,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	143029,0
	11,0
	19518,0
	32500,0
	32500,0
	58500,0
	-
	-

	областной бюджет
	173096,1
	17136,1
	22510,0
	30010,0
	34110,0
	41410,0
	13410,0
	14510,0

	местные бюджеты
	16230,0
	150,0
	3055,0
	3055,0
	3455,0
	5255,0
	575,0
	685,0

	внебюджет-ные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	фонд рефор-

мирования

ЖКХ

	18084,9
	18084,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма № 2 «Обеспечение жильем молодых семей»

	1.1.Предоставле-ние социальных выплат молодым семьям -участницам подпрограммы
	отдел градостроитель-ства, земельных и имущественных отношений Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	всего
	31114,0
	1862,0
	3108,0
	4144,0
	4190,0
	5238,0
	6286,0
	6286,0
	улучшение
жилищных условий
30 молодых
семей

	в том числе:

	федеральный бюджет
	4632,0
	306,0
	459,0
	612,0
	620,0
	775,0
	930,
	930,0

	областной бюджет
	3202,5
	210,0
	315,0
	420,0
	430,0
	537,5
	645,0
	645,0

	бюджет МО «Ленский муниципаль-ный район»
	2992,5
	-
	315,0
	420,0
	430,0
	537,5
	645,0
	645,0

	внебюджет-ные средства
	20287,0
	1346,0
	2019,0
	2692,0
	2710,0
	3388,0
	4066,0
	4066,0

	1.2. Предоставле-ние
дополнительной
социальной выплаты
многодетным молодым
семьям - участницам
подпрограммы
	отдел градостроитель-ства, земельных и имущественных отношений Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	всего
	1174,0
	70,0
	140,0
	210,0
	210,0
	160,0
	192,0
	192,0
	улучшение
жилищных условий
5 многодетных
молодых семей

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	622,0
	70,0
	70,0
	105,0
	105,0
	80,0
	96,0
	96,0

	бюджет МО «Ленский муниципаль-ный район»
	552,0
	-
	70,0
	105,0
	105,0
	80,0
	96,0
	96,0

	внебюджет-ные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО по подпрограмме
№ 2 «Обеспечение жильем молодых семей»

	всего
	32288,0
	1932,0
	3248,0
	4354,0
	4400,0
	5398,0
	6478,0
	6478,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	4632,0
	306,0
	459,0
	612,0
	620,0
	775,0
	930,0
	930,0

	областной бюджет
	3824,5
	280,0
	385,0
	525,0
	535,0
	617,5
	741,0
	741,0

	местные бюджеты
	3544,5
	-
	385,0
	525,0
	535,0
	617,5
	741,0
	741,0

	внебюджет-ные средства
	20287,0
	1346,0
	2019,0
	2692,0
	2710,0
	3388,0
	4066,0
	4066,0

2. Отделу информационных технологий Администрации МО «Ленский муниципальный район» разместить настоящее постановление на интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Кочанова Н.Н.

Исполняющий полномочия
Главы МО «Ленский муниципальный район»                                     Н.Н. Кочанов